
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE
ET DE LA MER

MEEDDM no 2009/16 du 10 septembre 2009, Page 65.

. .

Développement durable

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DE L’ÉNERGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE ET DE LA MER

EN CHARGE DES TECHNOLOGIES VERTES
ET DES NÉGOCIATIONS SUR LE CLIMAT

Commissariat général au développement durable

Décision du 1er juillet 2009 portant nomination des membres
du conseil scientifique du service de l’observation et des statistiques

NOR : DEVK0917957S

(Texte non paru au Journal officiel)

La commissaire générale au développement durable,
Vu l’arrêté du 9 juillet 2008 portant organisation de l’administration centrale du ministère de

l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de l’aménagement du territoire, et
notamment son article 3.2,

Décide :
Sont nommés membres du conseil scientifique du service de l’observation et des statis-

tiques :
M. BARNOUIN (Bruno), directeur des opérations, Institut français de recherche pour l’exploi-

tation de la mer ;
M. BERNADET (Maurice), professeur émérite ;
M. BOURG (Dominique), professeur ordinaire à l’université de Lausanne (Suisse) ;
M. CAVAILHÈS (Jean), directeur de recherche, Institut national de la recherche agronomique ;
M. CHALMIN (Philippe), professeur des universités ;
M. CORNUEL (Didier), professeur des universités ;
M. ELIAS (Patrick), chargé de recherche, Centre scientifique et technique du bâtiment ;
M. GRANDJEAN (Alain), docteur, consultant ;
Mme GUILBAULT (Michèle), ingénieur de recherche, Institut national de recherche sur les

transports et leur sécurité ;
M. JANCOVICI (Jean-Marc), ingénieur consultant ;
M. JESUS (Franck), chef du service observation, économie, évaluation, Agence de l’envi-

ronnement et de la maîtrise de l’énergie ;
M. LALEMENT (René), directeur de la connaissance et de l’information sur l’eau, Office

national de l’eau et des milieux aquatiques ;
M. LEROY (Pieter), professeur à l’université de Nimègues (Pays-Bas) ;
M. MONÉDIAIRE (Gérard), professeur des universités ;
M. ORFEUIL (Jean-Pierre), professeur des universités ;
M. PERCEBOIS (Jacques), professeur des universités ;
Mme PUMAIN (Denise), professeur des universités ;
M. SELOD (Harris), conseiller à la Banque mondiale (Etats-Unis) ;
M. STENGEL (Pierre), directeur de recherche, Institut national de la recherche agronomique ;
M. TRANNOY (Alain), directeur d’étude, École des hautes études en sciences sociales ;
M. TROUVILLIEZ (Jacques), directeur du service du patrimoine naturel au Muséum national

d’histoire naturelle ;
M. VANOLI (André), inspecteur général de l’INSEE.
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, de l’énergie,

du développement durable et de la mer en charge des technologies vertes et des négociations
sur le climat.

Fait à Paris, le 1er juillet 2009.

La commissaire générale
au développement durable,

M. PAPPALARDO


		2009-09-18T16:26:46+0200
	75015 Paris
	Direction des Journaux officiels




